
Gemeente Sittard-Geleen; Besluit Mandaat aanstellen

evenementenverkeersregelaars

 

De burgemeesters van de gemeenten Beek, Brunssum, Eijsden-Margraten, Gulpen-Wittem, Heerlen,

Kerkrade, Landgraaf, Maastricht, Meerssen, Nuth, Onderbanken, Schinnen, Simpelveld, Sittard-Geleen,

Stein, Vaals, Valkenburg aan de Geul en Voerendaal;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 56 en 58 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer, de Regeling verkeersregelaars 2009 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende:

 

1. dat zij, gelet op bovenstaande regelgeving, bevoegd zijn verkeersregelaars aan te stellen en deze

aanstelling in te trekken;

 

2. dat het belang van een efficiënte en zorgvuldige uitoefening van de inzet van verkeersregelaars

een bevoegdheid is van de burgemeesters van de gemeenten Beek, Brunssum, Eijsden-Margraten,

Gulpen-Wittem, Heerlen, Kerkrade, Landgraaf, Maastricht, Meerssen, Nuth, Onderbanken,

Schinnen, Simpelveld, Sittard-Geleen, Stein, Vaals, Valkenburg aan de Geul en Voerendaal;

 

BESLUIT:

1. de burgemeesters van de gemeenten Beek, Brunssum, Eijsden-Margraten, Gulpen-Wittem,

Heerlen, Kerkrade, Landgraaf, Maastricht, Meerssen, Nuth, Onderbanken, Schinnen, Simpelveld,

Sittard-Geleen, Stein, Vaals, Valkenburg aan de Geul en Voerendaal verlenen mandaat aan elkaar

tot het aanstellen van verkeersregelaars en het intrekken van deze aanstelling op grond van de

hierboven genoemde regelgeving;

 

2. dit mandaat te verlenen met het recht van onder mandaat aan de algemeen directeur/hoofd afdeling

van verantwoordelijke afdeling bij de in besluit genoemde gemeenten;

 

3. dit mandaat in werking te laten treden op 20 juli 2016;

 

4. de aanstellingsbevoegdheid wordt uitgeoefend door de burgemeester van de gemeente waar het

evenement eindigt (alwaar de finishplaats gelegen is). Indien is buiten de grenzen van enige ge-

meente (gebied politieregio Limburg-Zuid) wordt de bevoegdheid uitgeoefend door de burge-

meester van de gemeente waar het evenement aanvangt (alwaar de startplaats gelegen is)

 

Aldus op 16.10.15 overeengekomen en getekend.

Nr. 97955

GEMEENTEBLAD 19 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Sittard-Geleen.

Gemeenteblad 2016 nr. 97955 19 juli 20161


